
 

Comune di Anzola d’Ossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
Via Megolo,12 -28877 Anzola d'Ossola (VB)     

   partita iva e codice fiscale 00421660036 
Tel. +39 0323 83909     Fax +39 0323 83962 

e -mail:protocollo@comune.anzoladossola.vb.it       posta elettronica certificata: anzola@pec.it 
sito internet: www.comune.anzoladossola.vb.it 

Ordinanza n. 40/2011  

 

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

IL SINDACO/ RESPONSABILE del SERVIZIO 
 

PREMESSO che, a seguito del rifacimento del manto stradale su gran parte delle strade presenti all’interno 

del tessuto urbano, si rende necessario provvedere ad un rifacimento ed una riallocazione generale della 

segnaletica stradale, con l’individuazione di parcheggi e zone in cui vietare la sosta dei veicoli, al fine di 

regolamentare e rendere agevole la circolazione stradale all’interno del centro abitato; 

VISTA la relazione  presentata dagli Agenti di Polizia Municipale in data 24.11.2011 a seguito del 

sopralluogo ricognitivo svolto congiuntamente all’Assessore Comunale delegato. 

VISTO l’art.5,comma 3,6,7 e l’art.7 del Codice della Strada D.Lgs.n.285 del 30.04.92; 

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e ss.mm; 

VISTO l’art.107 del D.lgs 267/2000 

SENTITO il parere dei competenti uffici comunali; 

 

ORDINA 
L’istituzione dei seguenti provvedimenti: 

 Divieto di sosta su ambo i lati, in Via F.lli Borghini limitatamente al tratto compreso tra le 

intersezioni con Via Della Sega e Via Riale . 

 Divieto di sosta in Via F.lli Borghini nel tratto compreso tra le intersezioni con Via Romildo 

Talamoni e Via Crocifisso 

 Divieto di sosta in Via Dei Martiri nel tratto compreso tra le intersezioni con Via Opera Pia 

Talamoni e Opera Pia Bionda. 

 Divieto di sosta  su tutta la piazzetta spartitraffico, nel tratto compreso tra le intersezioni con Via 

Dei Martiri e Via Architetto Monti. 

 Divieto di sosta su ambo i lati in Via Dei Martiri nel tratto compreso tra l’intersezione con Via 

Traversa e la piazzetta adibita a posteggi. 

Restano confermati i precedenti divieti e limitazioni già esistenti. 

 

L’istituzione dei seguenti posteggi e stalli di sosta: 

 Via Megolo nei pressi dell’intersezione con Via F.lli Borghini n.03 stalli di sosta. 

 Via F.lli Borghini nei pressi dell’intersezione con Via Traversa n.01 stallo di sosta. 

 Via F.lli Borghini nei pressi dell’intersezione con Via Megolo ne pressi della cappelletta votiva 

n.03 stalli di sosta, di cui n.01 stallo da destinare al parcheggio per disabili. 

 Via Alla Sega ,nei pressi dell’intersezione con Via F.lli Borghini n.06 stalli di sosta. 

 Via F.lli Borghini nel tratto di strada sul lato destro compreso tra le due intersezioni a monte 

e a valle di Via Della Sega n.05 stalli di sosta. 

 Via F.lli Borghini nei pressi della zona del lavatoio n.02 stalli di sosta. 

 Via F.lli Borghini nel tratto in fronte alla Piazza S.Rocco n.01 stallo di sosta. 

 Via Megolo nei pressi del cimitero n.20 stalli di sosta. 



 

Il presente provvedimento sarà reso noto al pubblico mediante apposizione della regolare 

segnaletica  e con affissione  all’Albo Pretorio per 15 giorno consecutivi. 

 

 

AVVERTE 
Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal 

D.Lgs.285/92 e ss.mm. 
Che avverso il presente provvedimento e contro l’installazione della segnaletica di cui alla presente 

Ordinanza, può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art 27,3° del D.Lgs 285/92 e ss.mm. al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,che decide in merito,entro sessanta giorni e con le formalità 

stabilite nell’art.74 del D.P.R 495/92. 

Ai sensi dell’art.3,4° della Legge 07.08.90 n.241e s.m.i.,il presente provvedimento è impugnabile con 

ricorso giurisdizionale avanti al TAR di Torino entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla data di 

scadenza della pubblicazione all’Albo Pretorio,ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica  entro 120 giorni decorrenti  dal medesimo termine. 

 

Manda la presente a: 

 Ufficio di Polizia Municipale 

 Ufficio tecnico manutentivo ai fini di predisporre la posa della segnaletica. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 29 novembre 2011 

 
Il  Sindaco- Responsabile del Servizio 

Peretti Margherita 

  

 

 

 


		2011-11-30T11:13:15+0100
	Autorità locale di pubblica sicurezza






